Moção :: Pesar: 69/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Os Vereadores que a presente subscrevem, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vêm respeitosamente
através desta, após ouvido o Plenário, seja encaminhado esta mensagem de condolência, nos termos desta
MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA DO SAUDOSO ESTEVÃO DOS SANTOS.

Apesar de, muitas vezes, não entendermos a morte e como ela acontece, mas devemos ser temente a
Deus. O Senhor Estevão  era uma pessoa simples, e bastante conhecida e respeitada por sua conduta e sua
dedicação à família. Roguemos a Deus que com sua imensa sabedoria e misericórdia possa confortar
vossos corações.  Pois Deus está ao seu lado e ajudará vocês a superar esse momento de dor. Confie seu
coração e seu sofrimento ao Senhor, pois Ele nunca abandonará.

Mensagem: “Declarou-lhe Jesus: Eu sou a ressurreição e a vida; quem crê em mim, ainda que morra,
viverá; - João 11:25. ”

Assim, com um profundo sentimento de solidariedade e gratidão, esta Câmara Municipal de Rio Verde de
Mato Grosso/MS, através dos seus Vereadores, vem a público manifestar seus pêsames em forma de
MOÇÃO DE PESAR aos FAMILIARES DO SAUDOSO ESTEVÃO DOS SANTOS.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 02 de Outubro de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Anivaldo Moraes de Almeida
Vereador(a) - PSC

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1538500686